
Ergebnisse
Staatsmeisterschaften Bankdrücken Classic

Ausrichter:  KDK-Verein Dornbirn Vorarlberg Ort: 6840 Dornbirn, Nachbauerstraße 1 Datum: 09.11.2024

Gew. Pl. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Punkte

DAMEN
-63 1 RUESS Sonja 98 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Allg. 61,90 102,5 107,5 110,0 110,0 92,721 LB-Allg

-69 1 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg. 65,50 105,0 110,0 114,0 110,0 89,904

-76 1 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg. 73,80 100,0 105,5 107,5 107,5 83,426 ÖB-Allg
-76 2 MOSER Victoria 97 Tschak Prak Pl Eisenstadt Allg. 74,30 90,0 95,0 95,0 95,0 73,545 LB-Allg
-76 3 DESEIFE Celina 01 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Jun. 72,60 72,5 77,5 80,0 77,5 60,515 PB

-84 1 HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck Allg. 81,90 85,0 90,0 92,5 92,5 69,463 LB-Allg
-84 2 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Allg. 82,20 70,0 72,5 75,0 75,0 56,267

HERREN
-74 1 KARNER Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf Allg. 73,50 175,0 175,0 180,0 180,0 96,340 ÖB-Allg
-74 2 HUTTERER Niklas 07 Union Almtaler KSV Jug. 73,00 137,5 142,5 145,0 145,0 77,890 ÖB-Jug
-74 3 GIGERL Thomas 80 PSV Graz/KDK AK1 73,60 120,0 125,0 125,0 120,0 64,181

-83 1 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner Allg. 83,00 195,0 202,5 208,0 208,0 104,477 ÖB-Allg
-83 2 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner Allg. 80,90 120,0 125,0 130,0 125,0 63,620

-93 1 PITSCHEIDER Matthias David 01 KSV Champions Innsbruck Jun. 88,80 190,0 197,5 205,0 205,0 99,510 ÖB-Jun
-93 2 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Allg. 90,90 195,0 202,5 202,5 202,5 97,161
-93 3 GRANDL-PFEIFFER Jakob 05 SU Kaumberg/KDK Jun. 89,70 185,0 195,0 200,0 195,0 94,181 LB-Jun
-93 4 FRÜHSTÜCK Dominic 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg. 91,90 147,5 155,0 160,0 160,0 76,355 PB
-93 5 SANDAL Andrè 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 89,30 137,5 145,0 150,0 150,0 72,609 PB
-93 6 OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz/KDK AK1 91,10 140,0 150,0 150,0 140,0 67,100

-105 1 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 104,70 190,0 200,0 205,0 205,0 91,914
-105 2 WALLNER Matthias 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg. 104,70 175,0 182,5 190,0 190,0 85,188 PB



-105 3 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg. 101,90 165,0 172,5 177,5 177,0 80,370
-105 4 HAUER Raphael 97 Benching Bastards Spielberg Allg. 98,90 150,0 165,0 175,0 175,0 80,594
-105 5 LEOPOLDER Sebastian 88 Salzburg Brutality Powerlifting Allg. 97,60 140,0 152,5 155,0 155,0 71,836 PB
-105 6 REITBAUER Bernd 94 KSC Amstetten/ KDK Allg. 94,70 145,0 152,5 160,0 152,5 71,715

-120 1 GUBLER Noel 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/Gusen Allg. 119,50 207,5 220,0 220,0 220,0 92,980 PB
-120 2 MOSER Vincent 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 117,60 190,0 202,5 207,5 202,5 86,178 LB-Allg
-120 3 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK1 118,40 160,0 165,0 170,0 170,0 72,135 LB-AK 1
-120 4 SEYFRIED Michael 93 Bärenbrüder Powerlifting Mistelbach Allg. 116,60 130,0 135,0 140,0 140,0 59,802

+120 1 BRAUMANN Lorenz 93 KSV Body Active Wien Allg. 122,00 185,0 195,0 200,0 200,0 83,784 PB
+120 2 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg. 130,40 177,5 182,5 185,0 185,0 75,391 PB

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Kampfrichter (HKR, SKR): Sprechertisch (Sprecher, Admin):
Flight A Zangerle Sabine, Wöckl Alexander, Gliebe Nikolas Gössl Nathalie, Petric Laura, Tomaselli Sarah, Pschorn Valentina
Flight B Zangerle Sabine, Wöckl Alexander, Gliebe Nikolas Gössl Nathalie, Petric Laura, Tomaselli Sarah, Pschorn Valentina
Flight C Zangerle Sabine, Wöckl Alexander, Gliebe Nikolas Gössl Nathalie, Petric Laura, Tomaselli Sarah, Pschorn Valentina



Punktewertungen
Staatsmeisterschaften Bankdrücken Classic
DAMEN

1 RUESS Sonja 98 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Allg. 92,721
2 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg. 89,904
3 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg. 83,426
4 MOSER Victoria 97 Tschak Prak Pl Eisenstadt Allg. 73,545
5 HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck Allg. 69,463
6 DESEIFE Celina 01 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Jun. 60,515
7 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Allg. 56,267

HERREN HERREN Mannschaften
1 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner Allg. 104,477 1. SC Harland Holz Wallner
2 PITSCHEIDER Matthias David 01 KSV Champions Innsbruck Jun. 99,510 KRAUSHOFER Jürgen 104,477
3 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Allg. 97,161 HUBMAYER Bernhard 80,370
4 KARNER Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf Allg. 96,340 HUBER Michael 72,136
5 GRANDL-PFEIFFER Jakob 05 SU Kaumberg/KDK Jun. 94,181 SUNK Lukas 63,620
6 GUBLER Noel 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/Gusen Allg. 92,980 320,603
7 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 91,914
8 MOSER Vincent 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 86,178
9 WALLNER Matthias 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg. 85,188

10 BRAUMANN Lorenz 93 KSV Body Active Wien Allg. 83,784
11 HAUER Raphael 97 Benching Bastards Spielberg Allg. 80,594
12 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg. 80,370
13 HUTTERER Niklas 07 Union Almtaler KSV Jug. 77,890
14 FRÜHSTÜCK Dominic 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg. 76,355
15 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg. 75,391
16 SANDAL Andrè 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 72,609
17 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK1 72,136
18 LEOPOLDER Sebastian 88 Salzburg Brutality Powerlifting Allg. 71,836
19 REITBAUER Bernd 94 KSC Amstetten/ KDK Allg. 71,715
20 OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz/KDK AK1 67,100
21 GIGERL Thomas 80 PSV Graz/KDK AK1 64,181
22 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner Allg. 63,620
23 SEYFRIED Michael 93 Bärenbrüder Powerlifting Mistelbach Allg. 59,802


